ПРАВИТЕЛЬСТВО (I wj УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %**Jt КИВАЛТЭТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 апреля 2016 года № 306-р

г. Ижевск

О проектезакона УдмуртскойРеспублики

«О внесении изменений в Закон УдмуртскойРеспублики

«О развитиисельскогохозяйства в УдмуртскойРеспублике»

1. Одобрить прилагаемый проект закона Удмуртской Республики

«О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О развитии

сельского хозяйства в Удмуртской Республике» и внести его в порядке

законодательной инициативы в Государственный Совет Удмуртской

Республики.

2. Назначить министра сельского хозяйства и продовольствия

Удмуртской Республики представителем Правительства Удмуртской

Республики при рассмотрении Государственным Советом Удмуртской

Республики проекта закона Удмуртской Республики, указанного в пункте 1
настоящего распоряжения.

Председатель Правит*

Удмуртской РеспублийЙ^ ^\Д В.А. Савельев

Приложение

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 11 апреля 2016 года№ 306-р

ЗАКОН

УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ

Проект

О внесении измененийв Закон УдмуртскойРеспублики

«О развитии сельскогохозяйства в УдмуртскойРеспублике»

ПринятГосударственнымСоветом

УдмуртскойРеспублики « » 20 года

Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 30 июня 2011 года № 31-РЗ

«О развитии сельского хозяйства в Удмуртской Республике» (Известия

Удмуртской Республики, 2011, 12 июля) следующие изменения:

в статье 7:

. часть 1 дополнить пунктами 18-22 следующегосодержания:

«18) привлечение и закрепление высококвалифицированных кадров,

повышение кадрового потенциала в сельскохозяйственном производстве

Удмуртской Республики;

19) развитие биотехнологий в сельскохозяйственном производстве;

20) техническая и технологическая модернизация сельскохозяйственного

производства, стимулирование инновационного развития сельского хозяйства;

21) энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

сельском хозяйстве;

22) развитие растениеводства»;

в части 2 слова «с Республиканской программой развития сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на соответствующий период» заменить словами «с

государственной программой Удмуртской Республики «Развитие сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования.

Глава

Удмуртской Республики

г. Ижевск

« »

№

2016 года

А.В. Соловьев